TERRAGraph"ica GmbH
Dienstleistungen der Geologie und Geographie
1. Nachtrag
Schallim issionsprognose
für fünf geplante Windkraftanlagen Enercon E-1 01
am Standort:
MayenmKu rrenberg
(Landkreis Mayen-Koblenz)

(Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller Enercon
Typenbezeichnung Blatt: E-101-1
Blatteinstellwinkel: variabel
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 5 - 14,7 U/min
Getriebehersteller entfällt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Generatorhersteller Enercon
Typenbezeichnung Generator: G-1 01/30-G2
Generatornenndrehzahl: 14,7 U/min
Leistungskurve: Leistungskennlinie El 01 3 MW OM 1 (berechnet) der Enercon GmbH zur E-101 vom 05.07.2012
Referenzpunkt Schallemissions-
Parameter Bemerkungen Normierte Windgeschwindig-
keit in 10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Schallleistungs-Pegel
LWA,P
6 ms-1
7 ms-1
8 m5 1
9 ms
10m5 1
8,3 ms-'
1.414 kW
2.077 kW
2.751 kW
2.987 kW
3.050 kW
2.850 kW
103,6 dB(A)
104,3 dB(A)
104,7 dB(A)
104,6 dB(A)
-dB(A)
104,8 dB(A)
(3)
(2)
(1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTN
6 ms'
7ms 1
8 ms 1
9M5- 1
10 m5 1
8,3 ms-'
1.414 kW
2.077 kW
2.751 kW
2.987 kW
3.050 kW
2.850 kW
0 dB bei 116 Hz
0 d
0 dB
0 dB
-- dB
0 dB
(3)
(2)
(1)
Impulszuschlag für den
Nahbereich KIN
6ms 1
7ms 1
8 m5 1
9M5- 1
10 ms 1
8,3 ms-'
1.414 kW
2.077 kW
2.751 kW
2.987 kW
3.050 kW
2.850 kW
0 d
0dB
0 dB

(Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller Enercon
Typenbezeichnung Blatt: E-101-1
Blatteinstellwinkel: variabel
Rotorblattanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 5 - 14,7 U/min
Getriebehersteller entfällt
Typenbezeichnung Getriebe: entfällt
Generatorhersteller Enercon
Typenbezeichnung Generator: G-101/30-G2
Generatornenndrehzahl: 14,7 U/min
Leistungskurve: Leistungskennlinie EIOI 3 MW 0  1 (berechnet) der Enercon GmbH zur E-101 vom 05.07.2012
Referenzpunkt Schallemissions-
Parameter
Bemerkungen Normierte Windgeschwindig-
keit in 10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
Schallleistungs-Pegel
LWAP
6ms 1
7 m5 1
8 ms 1
9ms 1
10ms 1
7,9 ms 1
1.609 kW
2.388 kW
2.889 kW
3.029 kW
3.050 kW
2.850 kW
10318 dB(A)
104,5 dB(A)
104,7 dB(A)
104e3 dB(A)
--
104,8 dB(A)
(2)
(1)
Tonzuschlag für den
Nahbereich KTN
6 ms-'
7ms 1
8ms 1
9 ms 1
10ms 1
7,9 ms
1.609 kW
2.388 kW
2.889 kW
3.029 kW
3.050 kW
2.850 kW
0 dB bei 116 Hz
0dB
0dB
0 dB
--
0 dB
(2)
(1)
Impulszuschlag für den
Nahbereich KIN
6ms
7 m 1
8 m 1
9 ms 1
10ms 1
7,9 ms 1
1.609 kW
2.388 kW
2.889 kW
3.029 kW
3.050 kW
2.850 kW
0 d
0 d
0dB
0 dB